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KOŹLA 20.12.2020 

IV Niedziela Adwentu – na Boże Narodzenie 
LP 25/12/2020 

 

Niech będzie pochwalony 

Jezus Chrystus! 

z okazji Świąt 
Bożego 
Narodzenia  
życzę Wam 
drodzy 
Parafianie, 
Goście i kieruję 
do Waszych 
Rodzin 

by zdrowie było – duszy i ciała i go nie 
ubyło 
by szczęście było – z tymi z którymi przyszło 
nam żyć i się nie skończyło 
by miłość – była – do Boga, bliźniego i 
siebie samego 
 

Adam Mickiewicz mówił: 
[…] „Bóg narodził się w betlejemskim żłobie,  
Lecz biada ci, jeśli nie zrodził się w Tobie” 
Tego narodzenia, przez spowiedź, przez miłość, 
przez życzliwość i cieszenie się życiem z 
Miłością wszystkim z serca życzę 
 

ks. Andrzej Hładki 
proboszcz 
 

ŚWIATŁOŚĆ PROWADZĄCA, A NIE 

OŚLEPIAJĄCA… (rozważ. do Ewangelii J 1,1-18) 

 

bywa, że ludzie chcą świecić, błyszczeć, 

olśniewać… 

bywa, że bliscy mi są oni, jak bliskie są ambicje, 

by być jeszcze, więcej, mocniej, dosadniej, 

 

bywa, że są, ale jakby ich nie było 

ludzie odwiedzający kościoły jak muzea, 

goście, a powinni być jak u siebie w domu – 

często 

 

bywa, że czkamy na czas po Świętach – 

niekoniecznie na szał wyprzedaży – nie pierwszej 

i nie ostatniej, 

ale na spokój, ciszę, odetchnienie… 

pozwól się Światłem napełnić, Temu który 

zabłysną pośród ciemności grzechu i szarzyzny 

zmagań 

pozwól – weź Jezusa do domu, do serca, do 

swoich 
 

ks. Andrzej Hładki (2016 A.D.)  
 
 

SŁOWO STAŁO SIĘ CIAŁEM  
„Słowo stało się ciałem i mieszkało między nami”. 

W jaki sposób przyjął od nas to, co za nas miał 

ofiarować. A jak przyszło do nas życie? „Życie 

było światłością ludzi”. On był dla nas życiem, my 

dla Niego śmiercią. Jaka to była śmierć? Z dobroci, 

nie z natury. Umarł, ponieważ sam dobrowolnie 

zechciał, ponieważ się zlitował, ponieważ było to 

w Jego mocy: „Mam moc ofiarować życie swoje i 

mam moc znowu je odzyskać” (J 10, 18) 

AUGUSTYN, ŚW. (354–430). Pisarz łaciński. Doktor 

Kościoła. Największy teolog starożytności 

chrześcijańskich. Pochodził z Afryki, otrzymał 

wykształcenie retoryczne. Po burzliwej młodości 

nawrócił się w Mediolanie pod wpływem św. 

Ambrożego Wywarł i wywiera dotąd wielki wpływ na 

myśl europejską. 

[zob. ks. Marek Starowieyski. „Karmię was tym, czym 

sam żyję. Ojcowie Kościoła prowadzą przez święta roku 

kościelnego”. Wydawnictwo WAM 2015. s. 68] 
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Zwyczaje Wigilijne i 

Bożonarodzeniowe... 

 

* Pierwsza gwiazdka - to ona rozpoczyna tę ucztę, 

gdzie zaciera się granica między codziennością, 

między światem bliskim a tym nadprzyrodzonym. 

Jej blask zapowiada - RODZI SIĘ ZBAWICIEL. 

Pasterka - czyli Msza św. o północy w noc Bożego 

Narodzenia. Stanowi ona zasadniczy punkt 

ciężkości i centralny moment wszystkich 

zwyczajów powiązanych z obchodami przyjścia na 

świat Chrystusa. 

Pusty talerz - w zwyczaju tym ujawnia się idea 

wszech pojednania, takiego jak w raju, interpretacja 

Kościoła mówi, iż poprzez ten akt zawiązuje się 

Wspólnota Mistycznego Ciała Jezusa Chrystusa. 

Opłatek -wieczerza wigilijna to także dzielenie się 

opłatkiem - brachiatellu - kryje w sobie element 

dzielenia się z innymi potrzebującymi. Najstarsza 

wzmianka źródłowa o dzieleniu się opłatkiem w 

dzień wigilii w polskich rodzinach pochodzi z 

końca XVIII wieku. Jest to symboliczna chwila 

pojednania. Zawsze powinien rozpoczynać 

dzielenie senior, przełamując się po kolei wg 

starszeństwa i godności. 

Życzenia wigilijne - ks. Wysocki komentuje to tak: 

„Dzielenie się nawzajem opłatkiem, oznacza 

wzajemne poświęcenie się jednych dla drugich i 

uczy, że ostatni nawet kawałek chleba należy 

podzielić z bliźnim, zbliża oddalonych, łączy 

umarłych z żywymi i jedna skłóconych. Choinka - 

w wielu kulturach drzewo iglaste jest symbolem 

życia, odradzania się płodności, trwania. Zwyczaj 

stawiania drzewek w domu stał się powszechny w 

Niemczech, Austrii, w XIX w. Choinkę stawiano 

24 grudnia (Adama i Ewy), miała ona 

symbolizować grzech pierwszych rodziców, 

jednocześnie wskazując na narodziny Jezusa 

Chrystusa - Odkupiciela. Papierowe łańcuchy 

miały dwojaką wymowę. Oznaczały - okowy 

zniewolenia, które kruszy Chrystus oraz fakt 

historyczny - Polska pod zaborami. 

Owoce na choince symbolizowały biblijne jabłko, 

zastąpiono je szklanymi kulami (bombki). Dziś 

trudno odkryć religijny charakter drzewka 

bożonarodzeniowego. Trzeba jednak pamiętać, że 

choinka to nie tylko folklor, ma ona głęboki sens 

teologiczny. 

Ogień - świece symbolizują nigdy nie gasnący 

płomień Bożej Miłości 

Kolędy - nazwa kolędy jest tradycji rzymskiej. W 

Rzymie obchodzono to szczególnie uroczyście. 

Odwiedzano się wzajemnie, obdarowywano 

podarkami, śpiewano okolicznościowe piosenki. 

Kolęda w Polsce oznacza przede wszystkim pieśń 

religijną, tematycznie związaną z biblijnymi 

wydarzeniami nawiązującymi do narodzenia 

Chrystusa Pana. Właśnie w kolędach, których ideą 

powstania było przekazać ubóstwienie człowieka w 

Chrystusie, dokonuje się odwrotny proces - 

„uczłowieczenie" Boga. Spotykamy bowiem 

kolędę kołysankę, kolędę adorujące, życzeniowe, 

winszujące, patriotyczne, obyczajowe, radosne a 

także z wizją dramatu oczekującej męki 

Odkupieńczej itd.  

Żłóbek - Szopka - 

Tradycja budowania 

żłóbka betlejemskiego 

w Kościołach 

parafialnych 

zawdzięczamy intuicji 

św. Franciszka. 

Zbudował on w 

pobliżu Kościoła w Greccio w roku 1223 obszerną 

szopkę, w której znalazło się nawet miejsce dla 

osła i dla woła. Z czasem szopka coraz bardziej się 

aktualizuje. W Polsce szopki pojawiły się na 

początku XIX wieku. 

Potrawy wigilijne - Ilość potraw kuchni polskiej 

na stole wigilijnym zależna jest od regionu (nie 

sposób tu wymienić). Kiedyś potrawy oraz ich ilość 

była ściśle określana , i tak: wieczerza chłopska 

składała się z 7 potraw, szlachecka 9 potraw, na 

dworze jadano 11 potraw. Z głównych potraw 

należy wymienić: -ryby: smażone, gotowane, 

pieczone, -barszcz czerwony, -ziemniaki z 

kiszonym żurem, -strucle, -pierogi, -kluski z 

grzybami, -kluski z makiem, -kutia. Potrawy 

wigilijne nawiązywały symboliką do wydarzeń, i 

tak np. kutia jako potrawa oznaczała: pszenica - 

życie, mak - świat nadprzyrodzony, miód - słodycz, 

po złączeniu takiej mieszanki otrzymywało się 

niezły efekt. Jeść należało dużo, żeby głód nie 

doskwierał w nadchodzącym roku. 
 

INTENCJE MSZALNE – 20.12.2020 r. – 28.12.2020 r. 

SOBOTA 19.12.2020  19 grudnia 

KOŹLA godz. 16.30 +Tadeusz, +Agnieszka, 

+Roman, +Nepomucena (ona), +Szymon, +Karol i 

jego zmarła żona +Jadwiga oraz +Stefania - ++z 

rodz. SAMOCIAK 

(w sobotę wieczorem o godz. 17.45 niedzielna w LIPNIE) 

NIEDZIELA 20.12.2020  IV NIEDZIELA 

ADWENTU  

LIPNO w sobotę wieczorem godz. 17.45 +Jan 

ROKITNICKI – Msza święta z ofiar od uczestników 

pogrzebu, 2 miesiące po śmierci 
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WYSOKA godz. 8.30 +Józef i +Stanisława (ona) 

OSZCZYK i ++ z rodz. CHOŁUJ 

BOGACZÓW godz. 10.00 1) +Aniela, +Jan 

SZTONYK, +Kazimierz, +Franciszka (ona) 

ZAPOTOCZNI 2)  +Stanisław BARCZUK – z racji 

pogrzebu 

KOŹLA godz. 11.45 +Helena DRAŁUS – kolejna 

rocz. śmierci 

LETNICA godz. 13.15 +Anna i +Tadeusz 

PANKIEWICZ 

PONIEDZIAŁEK 21.12.2020 - 21 grudnia w 

diecezji za Parafian 

CZWARTEK 24.12.2020 PASTERKI – Boże 

Narodzenie – Msza w nocy 

WYSOKA – godz. 19.15 o Boże błogosławieństwo 

w rodzinach JANASIK, KAZIÓW, CZYŃCZYK, 

WOJTYŁO, WOJSA, OLEJNIK i za prawnuków 

BOGACZÓW – godz. 20.30 o opiekę Matki Bożej 

dla Anny i Radosława z prośbą o Boże 

błogosławieństwo i potrzebne łaski dla dzieci 

LETNICA - godz. 22.15 +Mateusz GANCZAR i 

+Michał NAWROCKI 

KOŹLA – godz. 24.00 dziękcz.-błag. z 

podziękowaniem, o zdrowie i opiekę Bożą w rodzinie 

PIĄTEK 25.12.2020 NARODZENIE PAŃSKIE 

(urocz.) - Msza w dzień 

LIPNO – godz. 8.15 +Stefan, +Zbigniew 

SKORUPSKI, +Maria ŁAŻEWSKA, +Tadeusz 

MUSZAŁEK, +Krystyna, +Tadeusz 

BOGACZÓW – godz. 10.00 +Zygmunt, 

+Franciszka(ona), Józefa(ona), +Franciszek i 

Szczepan STRZELECCY i ++ z rodziny 

KOŹLA – godz. 11.45 o zdrowie i Boże 

błogosławieństwo w rodzinie WOŹNIAK i KONWA 

LETNICA - godz. 13.15 +Zofia, +Jakub, +Danuta, 

+Roman i +Edward ZIEMIAŃSCY 

SOBOTA 26.12.2020 św. Szczepana, Pierwszego 

Męczennika, Drugi dzień Oktawy Bożego 

Narodzenia 

WYSOKA – godz. 8.30 +Tadeusz, +Agnieszka, 

+Roman, +Nepomucena (ona), +Szymon, +Karol i 

jego zmarła żona +Jadwiga oraz +Stefania - ++z 

rodz. SAMOCIAK 

BOGACZÓW – godz. 10.00 +Władysław 

SŁUGOCKI – 3 rocznica śmierci 

KOŹLA - godz. 11.45 +Eleonora(ona) 

ANDREJCZUK i ++z rodziny 

LETNICA– godz. 13.15 +Stanisław, +Anna, 

+Bronisław, +Alfred DZIADUSZEK 

NIEDZIELA 27.12.2020 Niedziela w oktawie 

Narodzenia Pańskiego  

NIEDZIELA ŚWIĘTEJ RODZINY JEZUSA, 

MARYI I JÓZEFA (święto)  

LIPNO – godz. 8.15 +Helena i +Edmund PERZ 

BOGACZÓW - godz. 10.00 o zdrowie, Boże 

błogosławieństwo i wszelkie potrzebne łaski dla 

Dominika w kolejną rocznicę urodzin oraz dary 

Ducha Świętego i zdrowie dla rodziców 

KOŹLA - godz. 11.45 dziękczynna za otrzymane 

łaski w rodzinie JANUSZEWSKICH z prośbą o 

dalszą Boża opiekę 

LETNICA – godz.13.15 dziękcz.-błag. w intencji 

rodziców Franciszki i Antoniego oraz w intencji 

wnuków 

PONIEDZIAŁEK 28.12.2020 - ŚWIĘTYCH 

MŁODZIANKÓW, MĘCZ. (święto) 

WYSOKA – godz. 12.00 +Kazimierz KACZOR – 

Msza św. pogrzebowa 
 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE  

IV NIEDZIELA ADWENTU  – 20.12.2020 A.D 

1. W czwartek wieczorem WIGILIA 

BOŻEGO NARODZENIA. Zadbajmy o tradycyjną, 

chrześcijańską oprawę wieczerzy wigilijnej. 

Zasiądziemy w naszych domach do stołu wigilijnego. 

Niech towarzyszy nam wspólna modlitwa, zapalamy 

świecę, czytamy fragment Pisma Świętego o 

narodzeniu Zbawiciela (Ew. św. Łukasza np.: Łk 2,1-

14), dzielenie się opłatkiem, wspólny śpiew kolęd, 

darowanie sobie win i urazów - oto zwyczaje 

wigilijne, które należy pielęgnować, zachowywać i 

przekazywać przyszłym pokoleniom. Tradycyjnie 

zachowujemy wstrzemięźliwość (post) od potraw 

mięsnych, chociaż ten post nie jest obowiązkowy – 

jest piękną polską tradycją, którą winniśmy 

kontynuować. W dniu Wigilii Bożego Narodzenia 

pod żadnym pozorem nie spożywamy alkoholu. 

Pamiętajmy o tych którzy odeszli już do wieczności.   

2. W nocy zapraszamy na Mszę św. zwaną 

pasterką, w WYSOKIEJ o 19.15, w 

BOGACZOWIE o 20.30 w LETNICY o 22.15, i w 

KOŹLI o 24.00. Ofiary złożone w czasie Pasterki 

przeznaczone są na Fundusz Ochrony Matki i 

Dziecka Bpa W. Pluty. Fundusz ten wspiera Dom 

Samotnej Matki, Ruch Gaudium Vitae oraz dzieła w 

obronie życia. W tym roku, w czasie Świąt Bożego 

Narodzenia, z powodu braku kapłanów będę sam. 

Proszę, módlmy się o nowe powołania kapłańskie. 

3. 25 grudnia Uroczystość Narodzenia 

Pańskiego - Msze św. o godz.: w LIPNIE o 8.15, w 
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BOGACZOWIE o 10.00, w KOŹLI o 11.45 i w 

LETNICY o 13.15. 

4. 26 grudnia, w drugi dzień Oktawy Bożego 

Narodzenia Msze św. o godz. w WYSOKIEJ o 8.30, 

w BOGACZOWIE o 10.00, w KOŹLI o 11.45 i w 

LETNICY o 13.15. Taca przeznaczona będzie na 

Katolicki Uniwersytet Lubelski i Instytut 

Filozoficzno - Teologiczny w Zielonej Górze. 

5. Msze święte w naszej parafii, w najbliższą 

niedzielę (27 grudnia) Świętej Rodziny: Jezusa, 

Maryi i Józefa będą w następującym porządku:  

w LIPNIE o 8.15, w BOGACZOWIE o 10.00, w 

KOŹLI o 11.45 i w LETNICY o 13.15. 

6. W piątek Narodzenia Pańskiego oraz w piątek 

1 stycznia 2021 A.D., nie ma obowiązku postu z racji 

wypadającej uroczystości (por. KPK 1251). 

7. BIURO PARAFIALNE – w najbliższym 

czasie (od 23.XII.2020 do odwołania) proszę 

umawiać się telefonicznie. 

8. SPOWIEDŹ ADWENTOWA była w naszej 

parafii będzie w piątek 18 grudnia. Jeszcze będzie w 

parafii w Wilkanowie: 17.30 Buchałów, 18.00 Słone i 

18.30 Wilkanowo oraz w Świdnicy - wtorek 22 

grudnia 16.00 Grabowiec i Piaski oraz w Świdnicy o 

16.30.  

9. „Bóg zapłać” tym, którzy przestrzegają 

przepisów bezpieczeństwa sanitarnego dla ochrony 

zdrowia swego i bliźniego. OSOBY, KTÓRE ZE 

WZGLĘDU NA STAN ZDROWIA NIE MOGĄ 

NOSIĆ MASECZKI ZAKŁADAJĄ PRZYŁBICĘ.  

W kościele parafialnym św. Jadwigi Śląskiej w 

KOŹLI, MOŻE PRZEBYWAĆ MAKSYMALNIE 

24 OSOBY; w LIPNIE kościół filialny pw. Matki 

Bożej Częstochowskiej MOŻE PRZEBYWAĆ 

MAKSYMALNIE 25 OSÓB; w WYSOKIEJ kościół 

filialny pw. św. Teresy od Dzieciątka Jezus MOŻE 

PRZEBYWAĆ MAKSYMALNIE 15 OSÓB; w 

BOGACZOWIE kościół filialny pw. św. Wawrzyńca 

MOŻE PRZEBYWAĆ MAKSYMALNIE 23 

OSOBY; w LETNICY kościół filialny pw. św. 

Apostołów Szymona i Judy Tadeusza MOŻE 

PRZEBYWAĆ MAKSYMALNIE 15 OSÓB. Są 

wyznaczone numerkami miejsca i proszę tak siadać. 

Zgodnie z najnowszymi normami sanitarnymi 

obowiązujący limit osób, które mogą gromadzić się 

w kościołach, to maksymalnie 1 osoba na 15m2, przy 

zachowaniu odległości nie mniejszej niż 1,5 m i 

zachowaniu obowiązku zasłaniania nosa i ust.  

PROSZĘ, PAMIĘTAĆ O OSOBACH, KTÓRE 

ZAMÓWIŁY INTENCJĘ MSZALNĄ. PROSZĘ O 

PRZYJĘCIE ZE ZROZUMIENIEM TEGO 

OGRANICZENIA. Wszyscy szafarze Komunii 

świętej (czyli także diakoni, prezbiterzy) na czas 

rozdzielenia komunii św. zakrywają usta i nos. 

Przypominam także, iż znak pokoju przekazujemy 

poprzez skłon głowy w stronę najbliższych osób (nie 

wypowiadamy wtedy żadnej aklamacji) oraz z zasady 

przyjmujemy komunię świętą na rękę. Osoby, które 

przyjmują Pana Jezusa w komunii świętej „na rękę” 

ustawiają się po stronie ambony w procesji; następnie 

udzielona zostanie komunia święta osobom chcącym 

przyjąć „do ust” – w obu przypadkach podchodzimy 

procesjonalnie i przed przyjęciem Pana Jezusa 

przyklękamy lub kłaniamy się głęboko. Pana Jezusa 

spożywamy w obecności kapłana. 

10. Jesteśmy zaproszeni do włączenia się w akcję 

„Ofiarom stanu wojennego. Zapal światło wolności”. 

Udział w akcji polega na postawieniu w oknie 13 

grudnia o godzinie 19:30 zapalonej świecy.  

11. Ogłoszenia i Intencje Mszy świętych są w 

gablotach oraz w Internecie https://parafiakozla.pl/  i 

na profilu parafii na Facebooku. 

12. INFORMACJA dla rodziców dzieci z klasy 

III przed Pierwszą Spowiedzią Świętą i Pierwszą 

Komunią Świętą oraz dla młodzieży i rodziców 

młodzieży przygotowującej się od sakramentu 

bierzmowania: Jest udzielona dyspensa. Na razie 

proszę aby dzieci i młodzież przy obecnych 

obostrzeniach (do odwołania) byli z Rodzicami w 

domu i łączyli się w rodzinie: czy to przy pomocy 

transmisji TV, radiowej, internetowej lub odmawiając 

Różaniec i dodatkowo czytanie Ewangelii z 

Rozważaniem - chociażby z tej strony: 

https://kartkazliturgii.pl/artykuly/rozwazania   

13. ROKITNO: na stronie WWW 

(http://rokitno.org) znajduje się link do transmisji 

wydarzeń, które mają miejsce  w bazylice 

rokitniańskiej. Kamera pozostaje włączona przez całą 

dobę. 

14. DIECEZJALNE REKOLEKCJE 

ADWENTOWE wygłosi ks. prof. Andrzej Draguła 

w dniach 20-23 grudnia. Temat rekolekcji – „Wierzę 

w Kościół”. Transmisje Mszy św. z naukami 

rekolekcyjnymi transmitowane będą na antenie TVP 

3 Gorzów Wielkopolski z gorzowskiego kościoła pw. 

Pierwszych Męczenników Polski w niedzielę o godz. 

10.30 i od poniedziałku do środy o godz. 19.00. 

15. W związku z Rokiem Jubileuszowym ku 

czci św. Józefa (8 grudnia 2020 - 8 grudnia 2021), 

ogłoszonym przez papieża Franciszka, 

Penitencjaria Apostolska udziela odpustów 

zupełnych wszystkim, którzy oprócz zwykłych 

warunków (sakramentalna spowiedź, Komunia 

eucharystyczna, modlitwa w intencjach Ojca 

https://parafiakozla.pl/
https://kartkazliturgii.pl/artykuly/rozwazania
http://rokitno.org/
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Świętego oraz oderwanie w duchu od wszelkiego 

grzechu) w Roku Jubileuszowym spełnią jeden z 

poniższych: 

- przynajmniej półgodzinne rozważanie Modlitwy 

Pańskiej lub udział w jednym pełnym dniu skupienia 

z rozważaniem o Świętym Józefie, 

- spełnienie na wzór Świętego Józefa uczynku 

miłosierdzia względem ciała lub duszy, 

- odmówienie Różańca w rodzinach i „między 

narzeczonymi”, 

- powierzanie codziennie „swej działalności” opiece 

Świętego Józefa, a także wzywanie Rzemieślnika z 

Nazaretu w modlitwach wstawienniczych za tych, 

którzy szukają pracy oraz modlitwa o to, by praca 

wszystkich ludzi była bardziej godna, 

- odmówienie litanii lub innej modlitwy do Świętego 

Józefa w intencji Kościoła prześladowanego „od 

wewnątrz i od zewnątrz” oraz w intencji 

prześladowanych chrześcijan, 

- odmówienie dowolnej prawnie zatwierdzonej 

modlitwy ku czci Świętego Józefa w dniach 19 marca 

i 1 maja, w Święto Świętej Rodziny Jezusa, Maryi i 

Józefa, 19 dnia każdego miesiąca i w każdą środę, 

będącą dniem poświęconym wspomnieniu Świętego 

Józefa. 

Ze względu na stan pandemii odpust zupełny mogą 

otrzymać też osoby w podeszłym wieku, chorzy, 

umierający i wszyscy, którzy z ważnych przyczyn nie 

mogą wyjść z domu, a którzy odrywając się w duchu 

od wszelkiego grzechu oraz pragnąc spełnić, gdy 

tylko to będzie możliwe, zwykłe warunki, odmówią 

modlitwę na cześć Świętego Józefa i ofiarują Bogu 

swe cierpienie. 

16. LETNICA: o przygotowanie kościoła w 

Letnicy na Boże Narodzenie - strojenie choinek, 

przygotowanie szopki i sprzątanie kościoła prosimy 

młodzież przygotowującą się do bierzmowania wraz 

z rodzicami oraz rodziców dzieci przygotowujących 

się do pierwszej spowiedzi i komunii świętej. 

Strojenie choinek odbędzie się we wtorek 22 grudnia 

2020 o godz.17.00. 

17. Już teraz we wszystkich kościołach 

dziękujemy za ustawienie choinek, dekoracje, 

sprzątanie i zadbanie o świątynie, za pomoc przy 

zorganizowaniu spowiedzi oraz przygotowaniu 

kolacji dla spowiedników (D).  

18. BÓG ZAPŁAĆ.  KOŹLA: dary na stół – 

dwoje anonimowych darczyńców (D,T), prace na 

plebanii p. Łukasz Gruszczyński (wentylacja), pomoc 

przy plebani i w kościele – p. Mieczysław Sygut, 

prace elektryczne (oświetlenie) w kościele p. 

Grzegorz Siarkowski; żarówki i halogeny do kościoła 

p. Remigiusz Jarczyk; BOGACZÓW: przez cały 

okres jesienno-zimowy, obecnie i przez minione lata, 

do kościoła przynosi w termosie przepyszną herbatę - 

p. Agnieszka Słowik; p. Michał Starek od państwa 

Ganske przekazał cebulki tulipanów; WYSOKA: 

nowa bielizna kielichowa w komplecie z palką – dwa 

komplety. STERKÓW: dary na stół - p. Małgorzata 

Wilk. 

19. Bóg zapłać za ofiary na Seminarium 

Duchowne (osobna lista). 

20. Dziękujemy za troskę o kościół, prosimy o 

dalszą; miedzy innymi o posprzątanie na najbliższy 

tydzień. [tu podajemy z listy nazwiska] [Dziękuję za 

ofiary na dojazd – jeżeli są]. Bóg zapłać. Osoby 

sprzątające polecamy, łaskawości Boga. 

21. Wszystkim Parafianom i przybyłym Gościom 

życzę Bożego błogosławieństwa, a Solenizantom 

opieki świętych Patronów, a nam wszystkim wiary, 

nadziei i miłości – zdrowia duszy i ciała. 
ks. Andrzej Hładki – proboszcz 

 

Fragment z Listu pasterskiego 

biskupa zielonogórsko-

gorzowskiego na IV Niedzielę 

Adwentu – 20 grudnia 2020 r. 
 

Zwykle po Bożym Narodzeniu księża wyruszają 

z wizytą duszpasterską. Ale w tym roku także 

tzw. „kolęda” będzie inna. To zrozumiałe, że w 

czasie epidemii wielu wiernych miałoby obawę, 

aby zaprosić kapłana chodzącego od domu do 

domu. Dlatego duszpasterze zaproszą parafian na 

spotkania kolędowe do kościołów, gdzie łatwiej 

zachować wymogi sanitarne. W tym roku to 

wierni udadzą się z kolędą do duszpasterzy. 

Będzie to czas kolędowania, słuchania 

Ewangelii, modlitwy i błogosławieństwa. 

Zachęcam wszystkich, aby na miarę możliwości 

wziąć udział w takim spotkaniu. Niech będzie 

ono wyrazem podtrzymywania wiary i 

odpowiedzialności za wspólnotę. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

List do Parafian 
 

Parafia pw. św. Jadwigi Śląskiej (Dek. Zielona Góra – Ducha Świętego) 

Proboszcz: ks. Andrzej HŁADKI (1.08.2018) 

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA pw. św. Jadwigi Śląskiej 

Koźla 110, 66-008 Świdnica 

tel. 68 3273168, kom. służb. 692501640; mail: kozla@diecezjazg.pl   

https://parafiakozla.pl/   oraz   Facebook 

Numer konta bankowego PKO  64 1020 5402 0000 0702 0144 8521 

WSPÓŁPRACA: Anna Konwa,  
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